
  R11/08 
 

 

1/28 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 11. zasedání dne 2. 6. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0361/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0530-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0362/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. 3. ročníkem Výstavy chovatelů koní Moravy a Slezska pořádaným Zemským 
hřebčincem Tlumačov, s. p., IČ 13695673, ve dnech 28. až 29. června 2008 v 
Tlumačově; 
2. vernisáží výstavy „Staré Město - dialog věků“ pořádanou městem Staré Město, 
IČ 00567884, dne 30. června 2008 v galerii Slováckého muzea v Uherském 
Hradišti s pokřtěním knihy „Východní Morava v 10. až 14. století“; 
3. III. Rožnovskou olympiádou dětí a mládeže pořádanou městem Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00304271, ve dnech 17. až 19. září 2008; 
4. akcí „Podnikatelské setkání“ pořádanou nakladatelstvím Stanford a. s., IČ 
25798031, dne 11. června 2008; 
5. akcí „Investiční příležitosti ve Zlínském kraji“ pořádanou vydavatelstvím MSG 
holding, a. s., IČ 16188608, dne 12. června 2008 ve Zlíně; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 40.000,- Kč Národnímu památkovému ústavu, IČ 75032333, na přípravu 
vydání monografie o Arcibiskupském zámku a zahradách a monografie o městě 
Kroměříž; 
2. ve výši 50.000,- Kč Folklornímu sdružení ČR, IČ 00541206, na pořádní 
„Dětských folklorních dnů v Liptále“ ve dnech 13. až 15. června 2008 v Liptále; 
3. ve výši 10.000,- Kč Domu dětí a mládeže ASTRA Zlín, IČ 75833514, na 
pořádání soutěžní výstavy plastikových modelů „ZLÍN KIT 2008“ dne 6. září 2008 
ve Zlíně; 
4. ve výši 10.000,- Kč o. s. OREL Jednota Bystřice pod Hostýnem, IČ 65274423, 
na pořádání V. ročníku běhu na Sv. Hostýn dne 14. června 2008; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 30.000,- Kč městu Holešov, IČ 00287172, na pořádání oslav 650. výročí první 
zmínky o obci Všetuly ve dnech 2. až 3. října 2008. 

 
 
 



  R11/08 
 

 

2/28 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0363/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
I. schválit: 
1. závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2007 dle přílohy č. 0510-08-P01; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2008 dle přílohy č. 0510-08-P02; 
3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč obci Luhačovice, IČ 
00284165, na rekonstrukci Kulturního domu v Luhačovicích; 
4. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 10.000.000,- Kč Policii ČR Správě 
Jihomoravského kraje, IČ 00007064, na rekonstrukci objektu na tř. T. Bati č. 44; 
5. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč obci Nezdenice, IČ 
00291161, na dokončení II. etapy stavby "Oprava chodníku podél silnice III/49511 
a III/49512"; 
6. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč Centrále cestovního 
ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, na akci "Týden Moravy" v 
Petrohradě; 
7. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 500.000,- Kč Centrále cestovního 
ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, na nákup osobního automobilu; 
8. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Programového fondu Zlínského kraje 
ve výši 500.000,- Kč Obchodní a hospodářské komoře ve Zlíně, IČ 60733446, na 
zajištění provozu Asistenčního centra pro podporu podnikání žen a snížení rizik na 
začátku podnikání, přičemž bude v roce 2008 poskytnuto 300.000,- Kč a v roce 
2009 200.000,- Kč; 
9. poskytnutí účelové investiční dotace z Programového fondu Zlínského kraje ve 
výši 1.000.000,- Kč městu Holešov, IČ 287172, na rekonstrukci zámku Holešov - 
prostory salla terreny;  
10. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Programového fondu Zlínského kraje 
ve výši 300.000,- Kč obci Střílky, IČ 00287776, na opravu interiéru kaple; 
11. poskytnutí účelové investiční dotace z Programového fondu Zlínského kraje ve 
výši 800.000,- Kč obci Strání, IČ 00291340, na dokončení rekonstrukce interiéru 
kulturního zařízení Zámečku; 
12. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 11.130.000,- Kč Krajské 
nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, na vybavení: 
a) interiéru rekonstruovaného 21. pavilonu, 
b) interiéru pro poskytování nově rozšířené péče v oboru rehabilitace, ortopedie, 
neurochirurgie,   
c) interiéru stávajících provozů oddělení intenzivní péče operačních oborů, 
traumatologie, ARO, chirurgie, LDN, neurologie, porodnicko-gynekologického 
oddělení, IK IPVZ; 
 
II. vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2007 "bez 
výhrad". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0364/R11/08 s c h v a l u j e  

 úplatný převod movité věci "Socha s dítětem", umístěné v areálu nabyvatele a 
vedené v účetnictví Zlínského kraje na účtu 032 - umělecká díla a předměty, do 
vlastnictví Vsetínská nemocnice a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  
Zlín, IČ 26871068, za cenu 1,- Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 nabídku nemovitého majetku, který přešel z vlastnictví státu do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje na základě zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu 



  R11/08 
 

 

3/28 

některých dalších věcí, práv a závazku České republiky na kraje a obce, občanská 
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o 
změně zákona č. 157/2000 Sb., učiněnou Moravskoslezským krajem ve smyslu 
ust. § 41 zákona č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních 
zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů, dle příloh č. 0527-08-P01 
a č. 0527-08-P02; 

 r o z h o d l a  

 odmítnout nabídku Moravskoslezského kraje uvedenou v přílohách č. 0527-08-P01 
a č. 0527-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0365/R11/08 s o u h l a s í  

 s výpůjčkou pozemků ve vlastnictví kraje, a to: 
- p. č. 5130/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 5130/15, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 5220/295, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1440 pro obec a k. ú. Bánov, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 Praha 4, 
IČ 65993390, na dobu 84 měsíců ode dne zahájení stavby "Silnice I/50 Bánov-
Obchvat" nejpozději však od 1. 7. 2009; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ 
65993390, dle přílohy č. 0520-08-P01; 
 
2. zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu pro oprávněného ČEPS, a. s., se 
sídlem Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52, IČ 25702556, spočívajících v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) zřízení a provozování nadzemní přípojky VVN 1 x 400 kV nad pozemkem p. č. 
129/5 k. ú. Chrášťany u Hulína, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s realizací, opravami, 
údržbou a provozováním energetického zařízení, 
na dobu technologické životnosti umístěného energetického zařízení za 
jednorázovou náhradu ve výši 10.600,- Kč; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zmocnit Radu Zlínského kraje rozhodovat o 
odmítnutí nabídek a uplatňovat nabídky ve smyslu ust. § 41 zákona č. 245/2006 
Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízení a o změně 
některých zákonu, a o této skutečnosti informovat zastupitelstvo kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0366/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměry prodeje nemovitostí  z vlastnictví 
Zlínského kraje: 



  R11/08 
 

 

4/28 

a) nemovitostí  
- p. č. st. 353, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 584/1, zahrada, 
- p. č. 584/3, zahrada, 
- stavba občanské vybavenosti č. p. 742 na p. č. st. 353, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1297 pro obec Velké Karlovice a k. ú. 
Malé Karlovice, včetně veškerých součástí a příslušenství nemovitostí, formou 
výběrového řízení dle přílohy č. 0522-08-P01; 
 
b) pozemku 
- p. č. st. 2923, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 79 pro obec a k. ú. Rožnov pod 
Radhoštěm; 
 
c) nemovitostí 
- p. č. st. 4734, zastavěná plocha a nádvoří, 
- budova bez čp/če objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. st. 4734, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž; 
- část pozemku p. č. 690/2, ostatní plocha, do výměry 2300 m2,  
oddělená následně zpracovaným geometrickým plánem pro obec a k. ú. Kroměříž. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0367/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského 
kraje, a to včetně jejich součástí a příslušenství: 
 
I. převodem částí pozemků: 
- oddělených z  původních pozemků následně zpracovaným geometrickým plánem 
skutečného zaměření stavby, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú. Pitín od vlastníků zapsaných 
na LV za podmínek a v rozsahu dle specifikace v přílohách č. 0526-08-P01 a č. 
0526-08-P02; 
 
 
II. úplatným převodem pozemků z vlastnictví obcí: 
 
a) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Biskupice a k. ú. Biskupice u 
Luhačovic: 
- p. č. 303/24, ostatní plocha, neplodná půda, 
- p. č. 952/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/35, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. č. 959/76, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/78, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/79, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/84, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/88, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 959/117, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Biskupice, Biskupice, 763 41 Biskupice u 
Luhačovic, IČ 00283771, za cenu ve výši  56.200,- Kč; 
 
b) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kaňovice a k. ú. Kaňovice u 
Luhačovic: 



  R11/08 
 

 

5/28 

- p. č. 1494/7, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/31, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/54, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/55, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/58, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/64, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1494/71, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1519/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1519/7, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1519/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1519/11, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kaňovice, Kaňovice, 763 41 Biskupice u 
Luhačovic, IČ 00226238, za cenu ve výši  43.800,- Kč; 
 
c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 
Valašského Meziříčí: 
- p. č. 1071/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/26, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/29, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/31, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/47, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1071/49, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1082/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 1082/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1085/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1089/1, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1089/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1089/10, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1089/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1090/1, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1091/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 1147, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velká Lhota, Velká Lhota 88, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 00304409, za cenu ve výši  522.800,- Kč; 
 
d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Malá Lhota u 
Valašského Meziříčí: 
- p. č. 801/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 801/13, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 801/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 801/19, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 801/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 801/24, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velká Lhota, Velká Lhota 88, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 00304409, za cenu ve výši  56.040,- Kč; 
 
e) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice u 
Valašských Klobouk: 
- p. č. 3652/4, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/8, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/17, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3652/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, 



  R11/08 
 

 

6/28 

- p. č. 3652/52, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Drnovice, Drnovice, 763 25 Újezd u 
Valašských Klobouk, IČ 00557889, za cenu ve výši  41.040,- Kč; 
 
f) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ublo a k. ú. Ublo: 
- p. č. 1272/22, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Ublo, Ublo 74, 763 12 Vizovice, IČ 00568759, za 
cenu ve výši 3.920,- Kč; 
 
g) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Halenkov a k. ú. Halenkov: 
- p. č. 5985/1, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Halenkov, Halenkov 655, 756 03 Halenkov, IČ 
00303763, za cenu ve výši  449.000,- Kč; 

 z ř i z u j e  

 právo správy k nemovitostem nabytým do vlastnictví Zlínského kraje po schválení 
předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje uvedených v bodech I. a II. 
pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 
23  Zlín, IČ 70934860. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0368/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů za podmínek a na účel 
uvedený v rozhodnutí Ministerstva vnitra - Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, dle přílohy č. 0524-08-P01, níže uvedeným obcím: 
- město Vizovice, IČ 00284653, ve výši 150.000,- Kč, 
- městys Buchlovice, IČ 00290866, ve výši 150.000,- Kč, 
- obec Strání, IČ 00291340, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Slavičín, IČ 00284459, ve výši 150.000,- Kč,  
- obec Babice, IČ 00290777, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Kunovice, IČ 00567892, ve výši 150.000,- Kč, 
- obec Jablůnka, IČ 00303852, ve výši 150.000,- Kč, 
- obec Horní Bečva, IČ 00303771, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Karolinka, IČ 00303909, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Koryčany, IČ 00287334, ve výši 150.000,- Kč, 
- obec Nedakonice,  IČ 00291153, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Bojkovice, IČ 00290807, ve výši 150.000,- Kč, 
- město Luhačovice, IČ 00284165, ve výši 150.000,- Kč, 
- obec Halenkov, IČ 00303763, ve výši 150.000,- Kč, 
- statutární město Zlín, IČ 00283924, ve výši 750.000,- Kč, 
- město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, ve výši 800.000,- Kč; 
 
2. zrušit usnesení č. 0641/Z21/08 ze dne 19. 3. 2008 v části schvaluje bod 2., 
kterým bylo schváleno poskytnutí účelové investiční dotace na nákup věcných 
prostředků požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí ve výši 
42.000,- Kč na nákup dopravního automobilu, obci Podkopná Lhota, IČ 00544493; 
 
3. schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace obci Podkopná Lhota, IČ 
00544493, ve výši 42.000,- Kč na opravu dopravního automobilu pro jednotku 
sboru dobrovolných hasičů obce; 



  R11/08 
 

 

7/28 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0053/008 dle přílohy č. 0524-08-P02 za podmínky, že 
Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí poskytnutí neinvestiční účelové dotace obci 
Podkopná Lhota ve výši 42.000,- Kč na opravu dopravního automobilu pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0369/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci prevence kriminality ve Zlínském 
kraji na léta 2009 - 2011 ve znění přílohy č. 0523-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0370/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit odměny za 1. pololetí roku 2008 členům 
komisí Rady Zlínského kraje, členům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje a 
členům zvláštních orgánů Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Zlínského kraje nebo zaměstnanci kraje, ve výši uvedené v příloze č. 0518-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0371/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti za rok 2007, dle přílohy č. 
0515-08-P01; 
2. informace o provedení kontroly pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, provádění nemocenského pojištění a plnění 
povinností v důchodovém pojištění dle přílohy č. 0515-08-P02; 
3. informace o výsledku kontroly neinvestiční dotace poskytnuté v roce 2006 a 
2007 Ministerstvem průmyslu a obchodu ze státního rozpočtu, provedené 
Finančním úřadem ve Zlíně dle přílohy č. 0515-08-P03; 

 s o u h l a s í  

 s tím, aby Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s., předkládala projektové 
žádosti na činnosti Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., které jsou v 
souladu se zakládací listinou dle přílohy č. 0515-08-P05, v jednotlivých 
mezinárodních a národních dotačních titulech s maximálním ročním nákladem 
4.000.000,- Kč, který by byl předfinancován z rozpočtu zakladatele; 

 u k l á d á  

 Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., ve spolupráci s Odborem 
strategického rozvoje kraje informovat Radu Zlínského kraje o předložených 
projektech.  

 
 
 



  R11/08 
 

 

8/28 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0372/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 základní limity využití území pro výstavbu větrných elektráren na území Zlínského 
kraje z hlediska větrných podmínek, uvedené v příloze č. 0550-08-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství předkládat Radě Zlínského 
kraje každý jednotlivý případ umístění větrné elektrárny na území Zlínského kraje k 
posouzení. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0373/R11/08 s c h v a l u j e  

 I. poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci PF08-08 Podprogram pro 
začínající včelaře ve výši 10.000,- Kč za podmínek uvedených v příloze č. 0516-
08-P02 těmto osobám: 
1. Mitášová Lenka, Štítná nad Vláří 376, 763 33 Štítná nad Vláří; 
2. Holba Jiří, Nedašov 30, 763 32 Nedašov; 
3. Ing. Horák Radek, Slobodova 756, 768 61 Bystřice pod Hostýnem ; 
4. Rudolf Martin, Podlesí 4935, 760 05 Zlín; 
5. Julina Tomáš, K Tuskulu 275, 763 17 Lukov ; 
6. Gabrhelík Josef, Trnava 332, 763 18 Trnava; 
7. Žajdlík Radek, Chaloupky 277, 687 22 Ostrožská Nová Ves; 
8. Jelének Václav, Dolní 422, 687 22 Ostrožská Nová Ves; 
9. Horák Jaromír, Medlov 56, 768 02 Zdounky; 
10. Popelka Tomáš, Drahy III čp.954, 687 65 Strání; 
11. Jalůvka Michal, Hamerská 692, 756 54 Zubří; 
12. Vala Radek, Všemina 104, 763 15 Slušovice; 
13. Mikel Vladimír, Sazovice 231, 763 01 Mysločovice; 
14. Ševčík Petr, Částkov 33, 687 12 Bílovice; 
15. Horňák Miroslav, Suchá Loz 362, 687 53 Suchá Loz; 
16. Rešl Pavel, Bílovice 296, 687 12 Uherské Hradiště; 
17. Kolaja Antonín, Svárov 66, 687 12 Uherské Hradiště; 
18. Tkadlec Vladimír, Štítná nad Vláří 249, 763 33 Štítná nad Vláří; 
19. Velgo Ladislav, Modrá 196, 687 06 Velehrad; 
20. Weiser Roman, Hradčovice 181, PSČ 687 33; 
21. Velísek Radek, Drnovice 78, PSČ 763 25; 
22. Surovec Karel, Valašská Senice 175, PSČ 756 14; 
23. MUDr. Blaha Martin, Vítězná 1743, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm; 
24. Křivánek Radek, Třebízkého 329, 687 24 Uherský Ostroh; 
25. Ing. Ondříšek Tomáš, Hlavní 319, 686 04 Míkovice; 
26. Kužela Václav, Mezní 259, 760 01 Zlín - Příluky; 
27. Machů Lubomír, Mladotická 761, 763 21 Slavičín; 
28. Franěk Rudolf, Halenkovice 670, 763 63 Halenkovice; 
29. MUDr. Jaša Martin, Hradská 246, 763 17 Lukov; 
30. Mgr. Dočekalová Martina, Podboří 282, 686 04 Kunovice; 
31. Mgr. Michutová Alena, Okružní 410, 755 01 Vsetín; 
32. Neubergová Ivana, Lány 740, 763 61 Napajedla; 
33. Lukáš Petr, Valašská Polanka 153, 756 11 Valašská Polanka; 
34. Přikryl Stanislav, Obvodová 3675, 767 01 Kroměříž; 
35. Šrámek Robert, Moravská 650, 768 11 Chropyně; 
36. Němcová Šárka, Záhorovice 210, 687 35 Záhorovice; 
37. Ing. Hořák Vladimír, Lutopecká 1392, 767 01 Kroměříž; 
38. Šuta Václav, Hlavní 186,  768 32 Zborovice; 



  R11/08 
 

 

9/28 

39. Malota Jiří, Havlíčkova 1282, 765 02 Otrokovice; 
40. Viktora Jiří, Popovice 370, 686 04 Kunovice; 
41. Ing. Omelka Jaroslav, Před Branou 174 - Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště; 
42. Slezák Pavel, Březnice 116, 760 01 Zlín; 
43. Matúšová Ivana, Březnice 484, 760 01 Zlín; 
44. Ing. Nováková Zdenka, Slavkov 279, PSČ 687 64 Horní Němčí; 
45. Tkadlecová Milada, Na Poříčí 400, 763 31 Brumov - Bylnice; 
46. Vajdík Ondřej, Francova Lhota 382, PSČ 756 14; 
47. Kulík Milan, Vinohradská 831, 687 62 Dolní Němčí; 
48. Janáč Petr, U Váhy 435, 766 01 Valašské Klobouky; 
49. Ing. Tomeček Viktor, Polešovice 701, 687 37 Polešovice; 
50. Kuchař Lukáš, Dolina 188, 763 63 Halenkovice; 
51. Kosečková Lenka, Nádražní 36, 763 21 Slavičín; 
52. Vašíčková Miroslava, Nítkovice 104, 768 13 Litenčice; 
53. Šerý Martin, Drnovice 34, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk; 
54. Krčma Martin, Veselá 191, 763 15 Slušovice; 
55. Ing. Mýlová Pavla, Školní 546, 687 10 Zlechov; 
 
 
II. poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro začínající včelaře ve výši 10.000,- Kč 
za předpokladu nedočerpání celkového objemu všech dotací výše poskytnutých za 
podmínek uvedených v příloze č. 0516-08-P02 těmto osobám v uvedeném pořadí:  
1. Řezníček Jaroslav, Prostřední 3455, 761 00 Zlín; 
2. Blaha Petr, Štěpnická 1045, 686 06 Uherské Hradiště; 
3. Konečný Martin, Javorová 407, 763 21 Slavičín; 
4. Janků Antonín, Bílovice 329, 687 12 Uherské Hradiště; 
5. Červenka Michal, Soukenická 24, 766 01 Valašské Klobouky; 
6. Šnajdárková Blanka, Březnice 18, 760 01 Zlín; 
7. Trčka Karel, U Váhy 237, 766 01 Valašské Klobouky; 
8. Badal Marek, Dolina 597, 763 63 Halenkovice; 
9. Vlček Josef, Poteč 16, 766 01 Valašské Klobouky. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0374/R11/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje číslo 
142/3/170/022/08/04 - 03/05/08 „Krajská nemocnice T. Bati a. s. ve Zlíně – Stavba  
onkologického centra“ o  celkových nákladech 196.264.000-, Kč ve znění přílohy č. 
0528-08-P06, 
2. zadání veřejné zakázky na akci „Krajská nemocnice T. Bati a. s. ve Zlíně – 
Stavba  onkologického centra"  formou jednacího řízení bez uveřejnění ve znění 
příloh č. 0528-08-P01 až č. 0528-08-P05; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem ve složení: Ing. Milan Hudec, Ing. František 
Mikeštík, Bc. David Neulinger, Ing. Miluše Miklíková a náhradníky Petr Ruber, 
Vlastislav Hudec, Martina Hromečková, DiS., Ing. Petr Gistinger; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic v termínu do 31. 7. 2008: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související s realizací veřejné zakázky „Krajská 
nemocnice T. Bati a. s. ve Zlíně – Stavba  onkologického centra" dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách; 
2. předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje; 



  R11/08 
 

 

10/28 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora pro 
přípravu a realizaci akce "Krajská nemocnice  T. Bati a. s. ve  Zlíně - Stavba 
onkologického centra" dle přílohy č. 0528-08-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0375/R11/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje číslo 
249/3/170/037/03/06 – 01/05/08 „Krajské středisko zdravotnické záchranné služby 
ve Zlíně“ o celkových nákladech 91.231.000,- Kč ve znění přílohy č. 0529-08-P06, 
2. zadání veřejné zakázky na akci „Krajské středisko zdravotnické záchranné 
služby ve Zlíně“ formou jednacího řízení bez uveřejnění ve znění příloh č. 0529-08-
P01 až č. 0529-08-P05; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem ve složení: Ing. Milan Hudec, Ing. František 
Mikeštík, Bc. David Neulinger, Ing. Miluše Miklíková a náhradníky Ing. Jana 
Stašková, Petr Ruber, Martina Hromečková, DiS., Ing. Petr Gistinger; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic v termínu do 31. 7. 2008: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související s realizací veřejné zakázky s názvem 
„Krajské středisko zdravotnické záchranné služby ve Zlíně“ dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách; 
2. předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora pro 
přípravu a realizaci akce „Krajské středisko zdravotnické záchranné služby ve 
Zlíně“ ve znění přílohy č. 0529-08-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0376/R11/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0056/2008 dle přílohy č. 0542-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0377/R11/08 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2008: 
a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 00559504, ve znění přílohy č. 0544-08-P04, 
b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, 
ve znění přílohy č. 0544-08-P05, 
 



  R11/08 
 

 

11/28 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, IČ 
61716707, ve znění přílohy č. 0544-08-P06, 
d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 
Meziříčí, IČ 00843369, ve znění přílohy č. 0544-08-P07, 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843393, ve znění přílohy č. 0544-08-P08, 
f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, IČ 60371684, 
ve znění přílohy č. 0544-08-P09, 
g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, IČ 70843309, ve 
znění přílohy č. 0544-08-P10, 
h) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 
61716677, ve znění přílohy č. 0544-08-P11, 
i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, 
ve znění přílohy č. 0544-08-P12, 
j) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, ve znění přílohy č. 0544-08-P13, 
k) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Vsetín, IČ 00851663, ve znění přílohy č. 0544-08-P14, 
l) změnu č. 1 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, IČ 63458730, 
ve znění přílohy č. 0544-08-P15, 
m) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939, ve znění přílohy č. 0544-08-P16, 
n) změnu č. 1 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČ 47935936, ve znění přílohy č. 0544-
08-P17, 
o) změnu č. 1 příspěvkové organizace Mateřská škola pro zrakově postižené Zlín, 
IČ 61716715, ve znění přílohy č. 0544-08-P18, 
p) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Otrokovice, IČ 61716413, ve znění přílohy č. 0544-08-P19, 
q) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Slavičín, IČ 61716472, ve znění přílohy č. 0544-08-P20, 
r) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola při Dětském domově 
Vizovice, IČ 61716405, ve znění přílohy č. 0544-08-P21, 
s) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Zlín, IČ 61716421, ve znění přílohy č. 0544-08-P22, 
t) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Valašské 
Meziříčí, IČ 70238928, ve znění přílohy č. 0544-08-P23, 
u) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Uherské Hradiště, IČ 60370432, ve znění přílohy č. 0544-08-P24, 
v) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Kroměříž, IČ 47935928, ve znění přílohy č. 0544-08-P25, 
w) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola při 
Dětském domově Valašské Klobouky, IČ 61716634, ve znění přílohy č. 0544-08-
P26, 
x) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Bojkovice, IČ 
60371803, ve znění přílohy č. 0544-08-P27, 
y) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Kroměříž, IČ 
63458691, ve znění přílohy č. 0544-08-P28, 
z) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Uherské 
Hradiště, IČ 60371773, ve znění přílohy č. 0544-08-P29, 
aa) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Valašské 
Meziříčí,  IČ 62334808, ve znění přílohy č. 0544-08-P30, 
ab) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Zlín, IČ 
61716723, ve znění přílohy č. 0544-08-P31, 
ac) změnu č. 1 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum 
odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské 
Meziříčí, IČ 00851574, ve znění přílohy č. 0544-08-P32, 
ad) změnu č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola 
Kroměříž, IČ 47934590, ve znění přílohy č. 0544-08-P33, 
 



  R11/08 
 

 

12/28 

ae) změnu č. 1 příspěvkové organizace  Pedagogicko-psychologická poradna 
Uherské Hradiště, IČ 62832999, ve znění přílohy č. 0544-08-P34, 
af) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola technická Uherské 
Hradiště, IČ 14450445, ve znění přílohy č. 0544-08-P35, 
ag) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola obchodní a oděvní Bystřice 
pod Hostýnem, IC 00545104, ve znění přílohy č. 0544-08-P36, 
ah) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb Vsetín, IČ 
00535001, ve znění přílohy č. 0544-08-P37, 
ai) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 63458632, ve znění přílohy č. 0544-08-P38, 
aj) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Vsetín, IČ 
00851906, ve znění přílohy č. 0544-08-P39, 
ak) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola při Dětském domově Liptál, 
IČ 70238499, ve znění přílohy č. 0544-08-P40; 

 u k l á d á  

 odvod prostředků z investičního fondu příspěvkových organizací do rozpočtu 
Zlínského kraje v termínu do 30. 9. 2008: 
a) Základní škola a Praktická škola při Dětském domově Valašské Klobouky, IČ 
61716634, ve výši 800.000,- Kč; 
b) Dětský domov a Školní jídelna Zlín, IČ 61716723, ve výši 200.000,- Kč; 
c) Dětský domov a Školní jídelna Valašské Meziříčí, IČ 62334808, ve výši 
200.000,- Kč; 
d) Dětský domov a Školní jídelna Bojkovice, IČ 60371803, ve výši 500.000,- Kč; 
e) Dětský domov a Školní jídelna Uherské Hradiště, IČ 60371773, ve výši 
300.000,- Kč; 
f) Dětský domov a Školní jídelna Kroměříž, IČ 63458691, ve výši 300.000,- Kč; 
g) Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 
00559504, ve výši 300.000,- Kč; 
h) Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, ve výši 2.000.000,- Kč; 
i) Gymnázium Valašské Klobouky, IČ 61716707, ve výši 1.500.000,- Kč; 
j) Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369, ve výši 
500.000,- Kč; 
k) Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, ve výši 
1.500.000,- Kč; 
l) Střední škola obchodu a služeb Vsetín, IČ 00535001, ve výši 400.000,- Kč; 
m) Střední odborná škola technická Uherské Hradiště, IČ 14450445, ve výši 
500.000,- Kč; 
n) Střední škola obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem, IČ 00545104, ve výši 
300.000,- Kč; 
o) Odborné učiliště a praktická škola Kroměříž, IČ 47934590, ve výši 300.000,- Kč; 
p) Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 61716677, ve výši 800.000,- Kč; 
q) Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, ve výši 2.000.000,- Kč; 
r) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 
00226319, ve výši 1.000.000,- Kč; 
s) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 
00851663, ve výši 150.000,- Kč; 
t) Obchodní akademie Kroměříž, IČ 63458730, ve výši 800.000,- Kč; 
u) Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 00637939, ve výši 1.000.000,- Kč; 
v) Mateřská škola pro zrakově postižené Zlín, IČ 61716715, ve výši 400.000,- Kč; 
w) Základní škola praktická a Základní škola speciální Otrokovice, IČ 61716413, ve 
výši 200.000,- Kč; 
x) Základní škola při Dětském domově Vizovice, IČ 61716405, ve výši 200.000,- 
Kč; 
y) Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín, IČ 61716421, ve výši 
400.000,- Kč; 
z) Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČ 70238928, ve 
výši 300.000,- Kč; 



  R11/08 
 

 

13/28 

aa) Základní škola a Mateřská škola speciální Kroměříž, IČ 47935928, ve výši 
800.000,- Kč; 
ab) Pedagogicko-psychologická poradna Uherské Hradiště, IČ 62832999, ve výši 
700.000,- Kč; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem k posílení investičních fondů příspěvkových organizací: 
a)  Základní umělecká škola Vsetín, IČ 00851906, ve výši 50.000,- Kč; 
b)  Základní škola při Dětském domově Liptál, IČ 70238499, ve výši 65.000,- Kč; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0017/2008 dle 
přílohy č. 0544-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0378/R11/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s odepsáním pohledávky příspěvkové organizace Zlínského kraje, Střední odborné 
školy Luhačovice, Masarykova 101, vůči Kniha, státní podnik, Brno, v likvidaci, IČ 
00093343, ve výši 83.415,- Kč, dle přílohy č. 0548-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0379/R11/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího 
subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost mezi  Zlínským krajem a ČR - Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, IČ 00022985, ve znění přílohy č. 0541-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0380/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odstoupení Ing. Aleny Dofkové z funkce členky Komise Rady Zlínského kraje pro 
školství, s účinností od 1. 8. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0381/R11/08 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Střední 
průmyslové školy polytechnické - Centra odborné přípravy Zlín, IČ 14450500, ve 
složení: předseda komise Mgr. Josef Slovák, členové komise: Bc. Aranka Medková 
Pekárková, Mgr. Petr Pavlůsek, Ing. Jaroslav Zatloukal, Mgr. Vlastimil Veleba, Ing. 
Zuzana Mücková, Ing., Bc. Miroslav Trávníček; 
 



  R11/08 
 

 

14/28 

 s c h v a l u j e  

 přizvání odborníka s hlasem poradním PaedDr. Věry Facové k průběhu konkurzu 
na funkci ředitele/ředitelky Střední průmyslové školy polytechnické - Centra 
odborné přípravy Zlín, IČ 14450500. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0382/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie Tomáše 
Bati a Vyšší odborné školy ekonomické Zlín, IČ 00566411, ve znění přílohy č. 
0547-08-P01; 

 j m e n u j e  

 pana PaedDr. Josefa Rydlo do funkce ředitele Obchodní akademie Tomáše Bati a 
Vyšší odborné školy ekonomické Zlín, IČ 00566411, s účinností od 1. 8. 2008, ve 
znění přílohy č. 0547-08-P02; 

 s t a n o v u j e  

 panu PaedDr. Josefu Rydlovi plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0547-08-P03, s účinností od 1. 8. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0383/R11/08 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, na rok 2008, dle přílohy č. 0511-08-
P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0384/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
na zajištění činnosti poskytovatelů sociálních služeb v členění: 
 
1. Azylový dům pro muže, o.p.s., Purkyňova 702/3, Kroměříž 
    IČ 26941112, identifikátor 1616699 
    Azylové domy - 200.000,- Kč; 
2. Pečovatelská služba Kroměříž, o.p.s., Nitranská 4092/13, Kroměříž 
    IČ 26940931, identifikátor 1795888 
    Pečovatelská služba - 200.000,- Kč; 
3. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Auxilium, o. s. 
    Hošťálková 428, Hošťálková u Vsetína 
    IČ 65469526 
    a) identifikátor 7746523 - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP 
- 300.000,- Kč; 
    b) identifikátor 9787519 - Osobní asistence - 300.000,- Kč; 
 
 



  R11/08 
 

 

15/28 

4. "HVĚZDA - občanské sdružení", Bratří Sousedíků 1078, Zlín 
    IČ 70829560 
    a) identifikátor 5217720 - Sociální služby poskytované ve zdravotnických 
zařízeních ústavní péče - 250.000,- Kč; 
    b) identifikátor 4038803 - Sociálně terapeutické dílny - 350.000,- Kč; 
5. NADĚJE o. s., K Brance 11/19e, Praha - Stodůlky 
    IČ 00570931 
    a) identifikátor 4961534 - Domovy pro seniory - 350.000,- Kč; 
    b) identifikátor 2044545 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením - 
150.000,- Kč; 
    c) identifikátor 4417297 - Domovy se zvláštním režimem - 200.000,- Kč; 
6. Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, Vrbenská 803, Valašské 
Meziříčí 
      IČ 47863561, identifikátor 3734588 
      Denní stacionáře - 200.000,- Kč; 
7. Farní charita Rožnov pod Radhoštěm, Nádražní 23, Rožnov pod Radhoštěm 
      IČ 44740620, identifikátor 1277427 
      Pečovatelská služba - 300.000,- Kč; 
8. Charita Holešov, nám. Svobody 97/2, Holešov 
      IČ 47930063, identifikátor 3052202 
      Pečovatelská služba - 150.000,- Kč; 
9. Charita sv. Rodiny Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 124, Nový Hrozenkov 
      IČ 48773514, identifikátor 5713671 
      Domovy pro seniory - 170.000,- Kč; 
10. Charita sv. Vojtěcha Slavičín, Komenského 115, Slavičín 
      IČ 70435618 
      a) identifikátor 6102858 - Pečovatelská služba Slavičín - 150.000,- Kč; 
      b) identifikátor 6207429 - Pečovatelská služba Štítná nad Vláří - 80.000,- Kč; 
11. Charita Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 182, Valašská Bystřice 
      IČ 44740484, identifikátor 2772802 
     Domovy pro seniory - 240.000,- Kč; 
12. Charita Valašské Klobouky, Školní 944, Valašské Klobouky 
      IČ 73633607 
      a) identifikátor 7684377 - Pečovatelská služba - 170.000,- Kč; 
      b) identifikátor 1985731 - Osobní asistence - 130.000,- Kč; 
      c) identifikátor 9612699 - Denní stacionáře - 80.000,- Kč; 
13. Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
      IČ 47997885 
      a) identifikátor 5607581 - Pečovatelská služba - 130.000,- Kč; 
      b) identifikátor 8800127 - Noclehárny - 170.000,- Kč; 
      c) identifikátor 5937705 - Nízkoprahová denní centra - 600.000,- Kč; 
      d) identifikátor 4144528 - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP 
      - 120.000,- Kč; 
14. Charita Vsetín, Horní náměstí 135, Vsetín 
      IČ 44740778 
      a) identifikátor 1718636 - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  
      - 300.000,- Kč; 
      b) identifikátor 6560768 - Osobní asistence - 400.000,- Kč; 
      c) identifikátor 1424535 - Denní stacionáře - 200.000,- Kč; 
      d) identifikátor 4540308 - Pečovatelská služba - 960.000,- Kč; 
15. Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem, 6. května 1612, Bystřice  
      pod Hostýnem 
      IČ 47930560, identifikátor 6870047 
      Pečovatelská služba - 300.000,- Kč; 
16. Oblastní charita Kroměříž, Ztracená 63/1, Kroměříž 
      IČ 18189750 
      a) identifikátor 8773337 - Denní stacionáře - 100.000,- Kč; 
      b) identifikátor 2006998 - Pečovatelská služba - 100.000,- Kč; 
17. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště 
      IČ 44018886 



  R11/08 
 

 

16/28 

      a) identifikátor 2780805 - Azylové domy - 315.000,- Kč; 
      b) identifikátor 7874565 - Azylové domy - 179.000,- Kč; 
      c) identifikátor 2566221 - Domovy pro seniory - 150.000,- Kč; 
18. Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod 
      IČ 48489336 
      a) identifikátor 2694393 - Domovy pro seniory - 236.000,- Kč; 
      b) identifikátor 1806627 - Pečovatelská služba - 310.000,- Kč; 
      c) identifikátor 2002899 - Domovy pro seniory - 120.000,- Kč; 
      d) identifikátor 1494420 - Domovy pro seniory - 70.000,- Kč; 
      e) identifikátor 9716717 - Pečovatelská služba - 230.000,- Kč; 
       f) identifikátor 4069740 - Pečovatelská služba - 150.000,- Kč; 
      g) identifikátor 6347392 - Pečovatelská služba - 140.000,- Kč; 
      h) identifikátor 3918445 - Pečovatelská služba - 400.000,- Kč; 
       i) identifikátor 3475241 - Pečovatelská služba - 300.000,- Kč; 
19. SENIOR Otrokovice, Školní 1299, Otrokovice 
      IČ 62180444,  identifikátor 2119454 
      Pečovatelská služba - 800.000,- Kč; 
20. Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, Černíkova 965, 
      Bojkovice 
      IČ 71225773,  identifikátor 9076518 
      Pečovatelská služba - 700.000,- Kč; 
21. Diakonie ČCE - středisko Vsetín, Strmá 34, Vsetín 
      IČ 73633178,  identifikátor 3893111 
      Denní stacionáře - 100.000,- Kč; 
22. Fond ohrožených dětí, Na poříčí 1038/6, Praha 1 - Nové Město 
      IČ 00499277,  identifikátor 4903406 
      Sociální rehabilitace - 200.000,- Kč; 
23. Oblastní spolek ČČK Zlín, Potoky 3314, Zlín 
      IČ 00426326,  identifikátor 8177650 
      Azylové domy - 100.000,- Kč; 
24. Obec Babice, Babice 508, Babice u Uherského Hradiště 
      IČ 00290777,  identifikátor 8083401 
      Pečovatelská služba - 150.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0385/R11/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0054/2008 dle přílohy č. 0539-08-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti sociálních 
služeb dle přílohy č. 0539-08-P02: 
a) navýšení příspěvku na provoz Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy Zlín, p. o., IČ 70850992, o 15.000,- Kč na celkovou výši 737.000,- Kč; 
b) navýšení příspěvku na provoz Sociálních služeb Vsetín, p. o., IČ 49562827, o 
3.000.000,- Kč na celkovou výši 3.550.000,- Kč; 
3. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatních osobních nákladů na 
rok 2008 u příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895, na 
celkovou výši 11.300.000,- Kč dle přílohy č. 0539-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0386/R11/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0051/2008 dle přílohy č. 0514-08-P01. 

 
 



  R11/08 
 

 

17/28 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0387/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí jednorázové investiční účelové 
dotace ve výši 200.000,- Kč obci Střelná, IČ 00304310, na vybudování světelného 
zpomalovacího zařízení na silnici I/49 v obci Střelná; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0050/2008, dle přílohy č. 0512-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0388/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou, mezi Zlínským krajem a obcí Střelná, 
Střelná 38, 756 12 Horní Lideč, IČ 00304310, dle přílohy č. 0513-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0389/R11/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0052/2008 dle přílohy č. 0533-08-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu Zlínského kraje roku 2008 k rozpočtu 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 00089982, a  k 
rozpočtu Krajské knihovny F. Bartoše ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 
70947422, dle přílohy č. 0533-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0390/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o spolupráci a 
spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a 
zážitků" mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, 
Olomouckým krajem, IČ 60609460, a Jihomoravským krajem, IČ 70888337, dle 
přílohy č. 0534-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0391/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti 
rozvoje cestovního ruchu mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, IČ 
70888337, Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, Olomouckým krajem, IČ 
60609460, dle přílohy č. 0535-08-P01. 

 
 



  R11/08 
 

 

18/28 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0392/R11/08 s c h v a l u j e  

 smlouvu o správě informačního portálu hyje.cz  mezi Zlínským krajem a HYJÉ - 
koně Zlínského kraje, o. p. s., IČ 28273796, ve znění dle přílohy č. 0536-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0393/R11/08 p o d p o r u j e  

 realizaci projektových záměrů: 
1. Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži, nositelem projektu je Národní 
památkový ústav, pracoviště Kroměříž, IČ 75032333, 
2. Oprava baziliky Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě, 
nositelem projektu je Římskokatolická farnost Velehrad, IČ 46956484, 
jako prioritních projektů obnovy kulturního dědictví ve Zlínském kraji; 

 p o v ě ř u j e  

 Ing. Jindřicha Ondruše, člena Rady Zlínského kraje, jednáním s Ministerstvem 
kultury ČR o zařazení těchto záměrů do indikativního seznamu projektů pro 
poskytnutí podpory z Integrovaného operačního programu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0394/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr realizace výběru společného dodavatele elektrické energie pro všechny 
organizace zřizované Zlínským krajem dle přílohy č. 0517-08-P01; 

 u k l á d á  

 1. řediteli krajského úřadu v termínu do 20. 10. 2008: 
a) zajistit součinnost jednotlivých dotčených odborů a Energetické agentury 
Zlínského kraje, o. p. s., 
b) zajistit legislativní rámec spolupráce všech účastníků; 
 
2. ředitelce Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., v termínu do 20. 10. 
2008: 
a) zajistit podklady od všech odběrných míst, 
b) zajistit výběr dodavatele právních a odborných služeb k realizaci výběru 
společného dodavatele energie, 
c) zajistit odbornou součinnost mezi organizacemi a  Zlínským krajem, 
d) navrhnout mechanismus ekonomického pokrytí nákladů a přerozdělení 
skutečných finančních úspor po realizaci výběru. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0395/R11/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860: 



  R11/08 
 

 

19/28 

a) č. 479/3/110/115/06/08 k provedení díla: Silnice II/150: Osíčko (opěrná zeď, 
propustek, demolice), v celkových nákladech 22.880.000,- Kč, dle přílohy č. 0532-
08-P02; 
b) č. 478/3/110/114/05/08 k provedení díla: Silnice III/4867: Rožnov pod 
Radhoštěm, Tylovice, Hážovice, v celkových nákladech 73.621.000,- Kč, dle 
přílohy č. 0532-08-P04; 
c) č. 477/3/110/113/05/08 k provedení díla: Silnice II/422: Osvětimany, most ev. č. 
422-007, v celkových nákladech 12.525.000,- Kč, dle přílohy č. 0532-08-P06, s 
platností od 19. 6. 2008; 
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu pro rok 2008 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 0532-
08-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0396/R11/08 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu v členění: 
 
1. AUTOKLUB v AČR Březolupy 
    IČ 62831950 – 75.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (plochá dráha) 
 
2. CYKLO BULIS, Bystřice pod Hostýnem 
    IČ 47935791 – 130.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (cyklistika) 
 
3. Cyklo MXM Hulín 
    IČ 47934492 – 50.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (cyklistika) 
 
4. Cykloteam OD MORAVA, Holešov 
    IČ 26658208 – 90.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (cyklistika) 
 
5. HC Valašské Meziříčí 2005 
    IČ 27005011 – 100.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (lední hokej) 
 
6. Nohejbal klub Vsetín 
    IČ 68898487 – 40.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (nohejbal) 
 
7. RUGBY CLUB ZLÍN 
    IČ 61715883 – 80.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (rugby) 
 
8. Sportovní klub EDIE team Vsetín 
    IČ 26647036. – 50.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (cyklistika) 
 
9. Sportovní klub orientačního běhu Zlín 
    IČ 49157566 – 100.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (orientační běh a horská kola) 
 
10. Sportovní klub Rytmik Zlín 
      IČ 46307478 – 80.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (sportovní aerobik) 
 



  R11/08 
 

 

20/28 

11. Sportovní klub Želechovice 
      IČ 27017583 – 30.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (horská kola) 
 
12. Tělocvičná jednota Sokol Karolinka 
      IČ 67728294 – 30.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (vzpírání) 
 
13. Tělocvičná jednota Sokol Vsetín 
      IČ 62334964 – 50.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (gymnastika a tanec) 
 
14. Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné 
      IČ 65823061 – 40.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (kolová a krasojízda) 
 
15. Tělovýchovná jednota ALCEDO Vsetín 
      IČ 69211744 – 50.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (plavání) 
 
16. Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín 
      IČ 00533815 – 40.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (florbal) 
 
17. Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves 
      IČ 60369761 – 80.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (kanoistika) 
 
18. Tělovýchovná jednota Slovan Luhačovice 
      IČ 46308032 – 70.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (orientační běh) 
 
19. Tělovýchovná jednota Sokol Nový Hrozenkov 
      IČ 64123201 – 80.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (vzpírání) 
 
20. Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, o.s. 
      IČ 00535109 – 50.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (kanoistika) 
 
21. Tenisový klub SK Zlín 
      IČ 44119127 – 100.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (tenis) 
 
22. Tenisový klub Uherské Hradiště 
      IČ 00558079 – 90.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (tenis) 
 
23. TJ Spartak Hluk, o.s. 
      IČ 00395455 – 45.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (stolní tenis) 
 
24. TZP NEMO Zlín 
      IČ 71249419 – 50.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (potápění) 
 
25. Veslařský klub MORÁVIA Uherské Hradiště 
      IČ 16361016 – 60.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (veslování) 
 



  R11/08 
 

 

21/28 

26. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín 
      IČ 70925003 – 90.000,- Kč 
      Činnost a rozvoj mládežnického sportu (volejbal) 
 
 
b) poskytnutí dotací na spolufinancování rozvojových projektů ve sportu v členění: 
 
1. Tělovýchovná jednota Roštění o.s. 
    IČ 46998080 – 100.000,- Kč 
    Rekonstrukce fotbalového hřiště – investiční 
 
2. Tělovýchovná jednota Sokol Bystřice pod Lopeníkem 
    IČ 48505668 – 170.000,- Kč 
    Rekonstrukce šaten – investiční; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) zrušit závazný vztah rozpočtu Zlínského kraje na rok 2008 k HC Vsetín, IČ 
41084926, na činnost a rozvoj mládežnického sportu (lední hokej) ve výši 
800.000,- Kč; 
 
b) schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu v 
členění: 
 
1. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm 
    IČ 00534439 – 50.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (plavání) 
 
2. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, Vsetín 
    IČ 22676759 – 2,000.000,- Kč 
    Činnost a rozvoj mládežnického sportu (lední hokej)  
 
 
c) schválit poskytnutí dotací na spolufinancování rozvojových projektů ve sportu v 
členění: 
 
1. Český sportovní klub Uherský Brod 
    IČ 48489158 – 300.000,- Kč 
    Zpevněné plochy u šaten fotbalového stadionu Lapač v Uherském Brodě  
    – investiční 
 
2. FK Příluky 
    IČ 18757821 – 300.000,- Kč 
    Přístavba a rekonstrukce kabin – investiční 
 
3. JK HANÁ, o.s., Kroměříž 
    IČ 67024866 – 200.000,- Kč 
    Rekonstrukce jezdeckého areálu ve Skašticích – investiční 
 
4. Město Bojkovice 
    IČ 00290807 – 400.000,- Kč 
    Oprava sportovní haly v Bojkovicích – neinvestiční 
 
5. Město Vsetín 
    IČ 00304450 – 500.000,- Kč 
    Rekonstrukce střechy šaten u fotbalového stadionu Tyršova ul. Vsetín  
    – investiční 
 
 



  R11/08 
 

 

22/28 

6. Obec Boršice u Blatnice 
    IČ 00290815 – 350.000,- Kč 
    Vybudování minigolfového hřiště – investiční 
 
7. Obec Březová 
    IČ 00290858 – 300.000,- Kč 
    Úpravy sportovního areálu a rozšiření o volejbalového hřiště – investiční 
 
8. Obec Lukov 
    IČ 00284173 – 130.000,- Kč 
    Rekonstrukce dětského hřiště v areálu Sportovního klubu Lukov – investiční 
 
9. Obec Uhřice 
    IČ 00287857 – 400.000,- Kč 
    Vybudování sportovního hřiště – investiční 
 
10. Orel jednota Holešov 
      IČ 70936455 – 400.000,- Kč 
      Dobudování sportovního areálu jednoty Orel Holešov – investiční 
 
11. Orel jednota Uherský Brod 
      IČ 62832638 – 550.000,- Kč 
      Výstavba víceúčelových hřišť v areálu Orelského stadionu v Uherském Brodě  
      – investiční 
 
12. Sportovní kluby Slavičín 
      IČ 00544621 – 850.000,- Kč 
      Rekonstrukce kotelny a topného systému sportovní haly ve Slavičíně  
      – investiční 
 
13. Sportovní kluby Zlín 
      IČ 00531944 – 250.000,- Kč 
      Rekonstrukce budovy sociálního zázemí v areálu Vlastislava Marečka Zlín  
      - Vršava – investiční 
 
14. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice 
      IČ 18152805 – 1,000.000,- Kč 
      Rekonstrukce tenisových kurtů – investiční 
 
15. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm 
      IČ 00534439 – 400.000,- Kč 
      Dokončení modernizace skokanských můstků v areálu Na Bučiskách  
      – investiční. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0397/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
ve Zlínském kraji pro období 2009 - 2011 ve znění příloh č. 0540-08-P01 až č. 
0540-08-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R11/08 
 

 

23/28 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0398/R11/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních aktivit  
v členění: 
 
 1. Spolek přátel souboru RADHOŠŤ, Rožnov pod Radhoštěm 
     IČ  42865875  -  20.000,- Kč 
     Valašský rok ve zvykosloví - DVD 
 
 2. NEZBEDA s. r. o.,  Zlín 
     IČ 26940094  -  80.000,- Kč 
     Podpora vydavatelské činnosti časopisu Nezbeda 
 
 3. OV ČSOP Vsetín 
     IČ  00117641 -  30.000,- Kč 
     Vydání publikace Církevní a hospodářský rok na Valašsku  
 
 4. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Praha 
     IČ  65993624   -  10.000,- Kč 
     Kulturní a osvětová činnost pro nevidomé na Moravě na přelomu století  
     - publikace 
 
 5. Valašské folklorní sdružení, Vsetín 
     IČ  41084713  -  10.000,- Kč 
     Lidový kroj na Valašsku - metodická příručka    
 
 6. Otrokovická BESEDA, s. r. o., Otrokovice  
     IČ  25513885  -  10.000,- Kč 
     Den spřátelené kultury  
 
 7. Občanské sdružení přátel zábavy Racková 
     IČ  27054683  -  10.000,- Kč 
     Rackovské vítání léta III. 
 
 8. Folklorní skupina Míkovice, o. s. 
     IČ  27025268  -  18.000,- Kč 
     Slovácké hody s právem 
 
 9. Valašský soubor písní a tanců Rusava, Bystřice pod Hostýnem 
     IČ  18190090  -  30.000,- Kč 
     Podhostýnské září 08 
 
10. Junák - svaz skautů a skautek ČR, 17. středisko Brumov-Bylnice 
      IČ  62180134  -  30.000,- Kč 
      Pohádkový hrad s kamarády  -  15.000,- Kč 
      Strašidelné historky hradu brumovského  -  15.000,- Kč 
 
11. Valašský soubor písní a tanců Beskyd, Zubří 
      IČ  48739308  -  10.000,- Kč 
      Přehlídka dětských folklorních souborů 
 
12. Roots and Culture (Kořeny a Kultura), Dolní Bečva 
      IČ  26647621  -  20.000,- Kč 
      RožnovSka Reggae Etno pohodička 2008 
 
13. Informační centrum, Velké Karlovice 
      IČ  45211698  -  20.000,- Kč 
      Akce u Karlovského muzea 



  R11/08 
 

 

24/28 

 
14. Zlínský pěvecký sbor Cantica - laetitia, Zlín 
      IČ  27019594  -  20.000,- Kč 
      Zazpívaj, slavíčku 
 
15. Valašská nadace, Francova Lhota 
      IČ  25842871  -  10.000,- Kč 
      Hradní tóny  
 
16. HLAHOL Mysločovice o. s. 
      IČ  28553497  -  10.000,- Kč 
      Vystoupení u příležitosti 10. výročí založení mužského pěveckého sboru Hlahol 
 
17. Občanské sdružení HORIZONT HOSTIŠOVÁ 
      IČ  22668454  -  10.000,- Kč 
      3. komponovaný hostišovský festival 
 
18. Sbor dobrovolných hasičů Jasénka 
      IČ  63701481  -  5.000,- Kč 
      110 let Sboru dobrovolných hasičů Jasénka - publikace 
 
19. COUNTRY KAPELA GYMPLEŘI VSETÍN 
      IČ  69211876  -  40.000,- Kč 
      Starý dobrý western  
 
20. Skupina historického šermu VALMONT, Vsetín 
      IČ  64123090  -  10.000,- Kč 
      IV. Bystřičská Ratata show 
 
21. Hulíňané, Hulín 
      IČ  63458667  -  30.000,- Kč 
      V. Hulínské hudební léto 
 
22. Skupina historického šermu Biskupští manové z Kroměříže, občanské sdružení 
      IČ  67011926  -  15.000,- Kč 
      Dobytí Kroměříže Švédy 
 
23. Mužský pěvecký sbor Nedakonice občanské sdružení 
      IČ  22683453  -  5.000,- Kč 
      20. výročí založení MPS Nedakonice o. s. 
       
24. "folková skupina Vrkoč", Vsetín 
      IČ  48773531  -  20.000,- Kč 
      Valašský nákyp 2008 
 
25. Kněžpolanka o. s., Kněžpole 
      IČ  22666877  -  10.000,- Kč 
      Kněžpolská přehlídka 
 
26. SMBK, Valašské Klobouky  
      IČ  26644681  -  30.000,- Kč 
      Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 
 
27 Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace 
      IČ  64123430  -  5.000,- Kč 
      XIII. Podzimní putování s broučky Valašským královstvím 
 
28. Dětský folklorní soubor Ovečky, Valašské Meziříčí 
      IČ  26644711  -  50.000,- Kč 
      Mezinárodní folklorní festival Babí léto 2008 



  R11/08 
 

 

25/28 

 
29. NÁRODOPISNÝ SOUBOR "ZÁVRŠAN", Nedašov 
      IČ  26668025  -  5.000,- Kč 
      Oslavy 60. výročí založení souboru 
 
30. GALERIE ORLOVNA města Kroměříže, o. s. 
      IČ  28557425  -  10.000,- Kč 
      Výstava  ART MOBILLE 2008 
 
31.Taneční klub Gradace Kroměříž 
      IČ  47935197  -  30.000,- Kč 
      Kroměřížský taneční festival 2008 
 
32. Sdružení přátel výtvarného umění Kroměřížska o. s. 
      IČ  68688024  -  5.000,- Kč 
      Ze srdce Moravy II. 
 
33. DOMINO cz, o. s.,  Zlín 
      IČ  48472476  -  25.000 Kč 
      O zlatý klobouček 2008  -  15.000,- Kč 
      Regionální přehlídka dětského scénického tance  -  10.000,- Kč 
 
34. Kulturní nadační fond Bystřice pod Hostýnem 
      IČ  47930187  -  20.000,- Kč 
      Zámecké koncerty 
       
35. Základní umělecká škola, Kroměříž 
      IČ  63414929  -  20.000,- Kč 
      Archetti in Moravia; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského 
kraje na podporu kulturních aktivit obcím a organizacím v členění: 
 
 1. Obec Spytihněv 
     IČ  00284491  -  15.000,- Kč 
     Koncert na řece Moravě 
 
 2. Město Uherský Ostroh 
     IČ  00291480  -  20.000,- Kč 
     Zámecké kulturního léto 
 
 3. Obec Sehradice 
     IČ  00568724  -  30.000,- Kč 
     Maňasovy Sehradice 
 
 4. Obec Zděchov 
     IČ  00304484  -  10.000,- Kč 
     100 let od založení Sboru dobrovolných hasičů 
     230 let  od založení ZŠ v obci Zděchov 
  
 5. Město Vizovice 
     IČ  00284653  -  10.000,- Kč 
     Multižánrový Festival při Trnkobraní ve Vizovicích 
  
 6. Město Kelč 
     IČ  00303925  -  10.000,- Kč 
     Kelečský jarmark 
 



  R11/08 
 

 

26/28 

 7. Obec Držková 
     IČ  00568546   -  10.000,- Kč 
     Mezinárodní umělecké sympozium Držková 2008 
 
 8. Město Zubří 
     IČ  00304492  -  10.000,- Kč 
     Metlářský jarmark 
 
 9. Město Staré Město 
     IČ  00567884  -  25.000,- Kč 
     Michalské slavnosti 2008 
 
10. Město Brumov-Bylnice 
      IČ  00283819  -  15.000,- Kč 
      Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 
 
11. Obec Kvasice 
      IČ  00287385  -  10.000,- Kč 
      Hanácká svatba 
 
12. Město Hluk 
      IČ  00290939  -  20.000,- Kč 
      Přehlídka amatérských tanečních souborů regionu Jižní Morava 
 
13. Obec Rymice 
      IČ  00544558  -  20.000,- Kč 
      Setkání muzikantů Rymice 2008 
 
14. Obec Štítná nad Vláří-Popov 
      IČ  00284556  -  35 000,- Kč 
      Popovské hudební slavnosti  
 
15. Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., Zlín 
      IČ  27673286  -  80.000,- Kč 
      TALENTINUM 
 
16. Farní charita Rožnov pod Radhoštěm 
      IČ  44740620  -  20.000,- Kč 
      Laskavé stáří očima fotografa 
 
17. Charita Zlín 
      IČ  44117434  -  5.000,- Kč 
      BONI PUERI, Hallelujah - koncert duchovní hudby 
 
18. Dům Ignáce Stuchlého - salesiánský klub mládeže, Fryšták 
      IČ  67026346  -  5.000,- Kč 
      DISfest  
 
19. Středisko volného času Všetuly 
      IČ  75088606  -  10.000,- Kč 
      Talentík 2008  -  5.000,- Kč  
      Den Evropy  -  5.000,- Kč 
 
20. Salesiánský klub mládeže Zlín 
      IČ  65792068  -  50.000,- Kč 
      Festival pod věží 2008 
 
21. Mikroregion Ostrožsko svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové oblasti 
      IČ  70926140  -  10.000,- Kč 
      U Antonínka studánečka. 



  R11/08 
 

 

27/28 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0399/R11/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2008 dle 
přílohy č. 0552-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0400/R11/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Protokol o přátelské výměně mezi městem Shenyang (Čínská lidová republika) a 
Zlínským krajem (Česká republika) na období 2008 - 2009 dle přílohy č. 0553-08-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0401/R11/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0057/2008 dle přílohy č. 0554-08-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu závazného vztahu rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2008 k obci Třebětice, IČ 00544540, z původní investiční 
dotace ve výši 5.000.000,- Kč na dotaci investiční ve výši 4.000.000,- Kč se 
stejným účelem použití a na dotaci neinvestiční ve výši 1.000.000,- Kč na rozšíření 
zeleně a sadové úpravy v obci. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0402/R11/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0055/2008 dle přílohy č. 0555-08-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši  2.500.000,- Kč pro  Regionální podpůrný zdroj s. r. o. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0403/R11/08 s c h v a l u j e  

 projektový a finanční rámec projektu s názvem "Centrum pro výuku hi-technologií" 
dle přílohy č. 0543-08-P01 a č. 0543-08-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, 



  R11/08 
 

 

28/28 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením projektu; 

 u k l á d á  

 1. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Uherský Brod, IČ 14450437, 
zajistit přípravu žádosti projektu „Centrum pro výuku hi-technologií“ do 
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava vč. všech 
povinných příloh v termínu do 26. 6. 2008; 
2. vedoucímu Odboru investic v termínu do 16. 6. 2008 předložit investiční záměr 
na tento projekt, který bude v souladu s projektovou žádostí „Centrum pro výuku 
hi-technologií“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0404/R11/08 s c h v a l u j e  

 návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 18. 6. 
2008 uvedený v příloze č. 0521-08-P01. 

 
 
 

Zlín 2. 6. 2008 

  

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


